(02) de enero de dos mil veintiséis (2026) efectuó la socialización del PAA (Plan Anual de 
Adquisiciones) resultado de las necesidades descritas por cada una de las dependencias de 
INVIPASTO, solicitándose su aprobación y adopción, para así efectuar su posterior publicación, 
procediendo a establecer un valor de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($1.457.118.514). 

Que según lo dispuesto en el ARTÍCULO 2.2.1.1.1.4.2. de la norma ibídem, se dispone la No 
obligatoriedad de adquirir los bienes, obras y servicios contenidos en el Plan Anual de 
Adquisiciones. El Plan Anual de Adquisiciones no obliga a las Entidades Estatales a efectuar los

[...]

URBANA Y VIVIENDA DE PASTO - INVIPASTO,  

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar y adoptar el Plan Anual de Adquisiciones del Instituto Municipal de 
la Reforma Urbana y Vivienda de Pasto –INVIPASTO-, para la vigencia fiscal 2026, estimado en la 
suma MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS 

CATORCE PESOS M/CTE ($1.457.118.514)., el cual se adjunta en medio digital como parte 
integrante del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Efectuar la publicación del Plan Anual de Adquisiciones en la plataforma 
SECOP II a más tardar el treinta y uno (31) de enero de dos mil veintiséis (2026), de conformidad